PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2025.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, pessoa
jurídica  de  direito  público,  com  sede  na  Rua  Antônio  Thiago,  SN,  Centro,  Angico,  Estado  do  Tocantins,  neste  ato
representado por seu Gestor, o Sr. SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro, casado, servidor público municipal, residente e
domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO:  FABIO  MARTINS  OLIVEIRA  84632399191,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
17.771.595/0001-81,  com sede  na  Rua  das  Mangueiras,  SN,  Centro,  Angico/TO,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  FABIO MARTINS
OLIVEIRA, brasileiro, empresário.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem como objeto a aquisição de óleos lubrificantes e filtros para atender os veículos do Fundo Municipal de Saúde
de Angico/TO, de acordo com a necessidade, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD UND MARCA VLR UNTÁRIO VLR TOTAL
1 FILTRO PL 364 50 UND TECFIL R$ 87,20 R$ 4.360,00
2 FILTRO PEC 3045 50 UND TECFIL R$ 119,00 R$ 5.950,00
3 OLEO 5W40 1L 50 LTS LUBRIOIL R$ 37,00 R$ 1.850,00
4 ÓLEO 15W40 GASOLINA 1L 50 LTS LUBRIOIL R$ 59,60 R$ 2.980,00
5 FILTRO PSL 55 50 UND TECFIL R$ 29,30 R$ 1.465,00
6 FILTRO PSL 56 50 UND TECFIL R$ 35,00 R$ 1.750,00
7 FILTRO PSL 560 50 UND TECFIL R$ 32,60 R$ 1.630,00
8 FILTRO OW 20 50 UND TECFIL R$ 72,60 R$ 3.630,00
9 FILTRO 5W30 50 UND TECFIL R$ 43,60 R$ 2.180,00
10 FILTRO DE AR HLP 6070 50 UND TECFIL R$ 84,33 R$ 4.216,67
11 ÓLEO DE FREIO DOT 4 500 ML 50 LTS IPIRANGA R$ 39,00 R$ 1.950,00
12 ÓLEO 20W50 1L 50 LTS LUBRIOIL R$ 30,60 R$ 1.530,00
13 ÓLEO P/ MOTOR 30 1L 50 LTS LUBRIOIL R$ 66,65 R$ 3.332,50
14 ÓLEO DIESEL 5W30 1L 50 LTS LUBRIOIL R$ 61,30 R$ 3.065,00
15 FILTRO LUBRIF PSL 158 50 UND TECFIL R$ 79,00 R$ 3.950,00
16 FILTRO DE AR ARL4141 50 UND TECFIL R$ 71,60 R$ 3.580,00
17 FILTRO DE AR HLP 4141 50 UND TECFIL R$ 68,30 R$ 3.415,00
18 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC4915 50 UND TECFIL R$ 83,65 R$ 4.182,50

Valor total: R$ 55.016,67 (cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Funcional Programática: 10.14.10.301.0210.2.058 – Programa Piso de Atenção Básica – PAB; 10.14. 10.302.0210.2.063 -Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde; 10.14. 10.301.0210.2.102- Incremento PAB – Atenção Básica; 10.14.10.301.0210.2.060 – Gestão do SUS no
âmbito municipal – Manutenção da Sec. de Saúde;

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2025.

Angico/TO, 11 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO

SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9b04e4-110320251250521538

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 419/2025

http://www.tcpdf.org